DECRETO Nº 28/2023 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.

"NOMEIA MEMBROS PARA
COMPOR A DIRETORIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DA
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO - CACS - FUNDEB".

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA - Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei, e de conformidade com a Lei Complementar Municipal
nº 1.304/2021, de 30 de março de 2021;

CONSIDERANDO a aprovação, sanção e publicação da Lei Complementar Municipal
nº 1.304/2021, de 30 de março de 2021;
CONSIDERANDO: a necessidade de escolher entre os membros nomeados, aqueles que
farão parte da diretoria do Conselho, DECRETA:

 Ficam nomeados para compor a diretoria do Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da
Valorização dos Profissionais da Educação do município de Nova Itaberaba, com mandato de
01-01-2023 a 31-12-2026, a seguinte composição:

Presidente do Conselho de Acompanhamento do FUNDEB, Juliana Bianchi Gilioli; Vice-
Presidente do Conselho de Acompanhamento do FUNDEB, Priscila Nichelle; Primeiro
Secretário, Marisete Consalter Filippini;

Segundo Secretário Ismael Sebem Girardi.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA - SC, EM 18 DE JANEIRO
DE 2023.
IVANIR JOSE POSSEBON6259O260997 DsdadodeOmJOl-.Vr " `O`"6` `

IVANIR JOSE POSSEBON
Prefeito Municipal

Art. 1º

Art. 2º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 28/2023 (http://leismunicipa.is/0axvx) - 27/02/2023 16:29:03

https://leismunicipais.com.br/a/sc/n/nova-itaberaba/lei-complementar/2021/130/1304/lei-complementar-n-1304-2021-dispoe-sobre-a-reestruturacao-do-conselho-municipal-de-acompanhamento-e-controle-social-do-fundo-de-manutencao-e-desenvolvimento-da-educacao-basica-e-de-valorizacao-dos-profissionais-da-educacao-cacs-fundeb-em-conformidade-com-o-artigo-212-a-da-constituicao-federal-regulamentado-na-forma-da-lei-federal-n-14113-de-25-de-dezembro-de-2020
https://leismunicipais.com.br/a/sc/n/nova-itaberaba/lei-complementar/2021/130/1304/lei-complementar-n-1304-2021-dispoe-sobre-a-reestruturacao-do-conselho-municipal-de-acompanhamento-e-controle-social-do-fundo-de-manutencao-e-desenvolvimento-da-educacao-basica-e-de-valorizacao-dos-profissionais-da-educacao-cacs-fundeb-em-conformidade-com-o-artigo-212-a-da-constituicao-federal-regulamentado-na-forma-da-lei-federal-n-14113-de-25-de-dezembro-de-2020
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/0axvx

MAURO C. R. DOS SANTOS
Assessor Jurídico
Rua José Marocco, 2226 - Centro - Cep: 89818-000 - Nova Itaberaba/SC - Fone/Fax (49)
3327-0066 CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

 Download do documento

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 28/2023 (http://leismunicipa.is/0axvx) - 27/02/2023 16:29:03

https://municipais.s3.amazonaws.com/originais/nova_itaberaba-sc/2023/dec-28-2023-nova_itaberaba-sc.pdf
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/0axvx

	DECRETO Nº 28/2023 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.
	"NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DA VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS - FUNDEB".